Республика Крым

Белогорский  район

  АРОМАТНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

60-я сессия I-го созыва

РЕШЕНИЕ

28 февраля 2018 года                     с. Ароматное                                   № 517

О внесении  дополнений  в  приложение к  решению 53-й сессии I-го созыва

Ароматновского сельского совета от 26.10.2017 года № 474 « Об установлении и введении

в действие  земельного налога на территории муниципального образования

Ароматновское сельское поселение

Белогорского района Республики Крым с 01.01.2018 года»

 Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах оганизации

местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ, Наловым

кодексом Российской Федерации с изменениями, статьей 391 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 28.12.2017 №436-ФЗ «О внесении

изменений  в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации»,

Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления

в Республике Крым», Уставом муниципального образования Ароматновское сельское

поселение Белогорского района Республики Крым

Ароматновский сельский совет-РЕШИЛ:

                1. Внести дополнения   в приложение к  решению 53-й сессии I-го созыва

Ароматновского сельского совета от 26.10.2017 года № 474 « Об установлении и введении

в действие  земельного налога на территории муниципального образования

Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым с 01.01.2018

года».

1.1.  Статью 5 «Налоговые льготы»  приложения  к  решению 53-й сессии I-го

созыва Ароматновского сельского совета от 26.10.2017 года № 474 « Об установлении и

введении в действие  земельного налога на территории муниципального образования

Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым с 01.01.2018

года»  изложить в новой редакции:

«Статья 5. Налоговые льготы»

   1. От уплаты налога освобождаются:

1.1. Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные  кавалеры

ордена Славы.

1.2. Инвалиды I и II групп инвалидности.

1.3. Инвалиды с детства.

2

1.4. Ветераны и инвалиды  Великой Отечественной войны, а также ветераны и

инвалиды боевых действий.

        1.5. Физические лица, имеющие право на получение социальной поддержки в

соответствии с Законом Российской Федерации "О социальной защите граждан,

подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС"  (в

редакции Закона Российской Федерации от 18 июня 1992 года № 3061-1), в соответствии с

Федеральным законом от 26 ноября 1998 года  № 175-ФЗ "О социальной защите граждан

Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957

году на производственном объединении "Маяк" и сбросов радиоактивных отходов в реку

Теча» и в соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года   № 2-ФЗ "О

социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие

ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне".

        1.6.Физические лица, принимавшие  в составе подразделений особого риска

непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации

аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах.

        1.7. Физические лица, получившие или перенесшие лучевую болезнь или ставшие

инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами

ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику.

1.8.  Бюджетные, казенные  организации.

1.9. Организации и учреждения уголовно-исполнительной системы Министерства

юстиции Российской Федерации - в отношении земельных участков, предоставленных для

непосредственного выполнения возложенных на эти организации и учреждения функций.

1.10. Организации - в отношении земельных участков, занятых государственными

автомобильными дорогами общего пользования.

1.11. Религиозные организации - в отношении принадлежащих им земельных участков, на

которых расположены здания, строения и сооружения религиозного и благотворительного

назначения.

1.12. Общероссийские общественные организации инвалидов (в том числе созданные как

союзы общественных организаций инвалидов), среди членов которых инвалиды и их

законные представители составляют не менее 80 процентов, - в отношении земельных

участков, используемых ими для осуществления уставной деятельности.

1.13.Организации, уставный капитал которых полностью состоит из вкладов указанных

общероссийских общественных организаций инвалидов, если среднесписочная

численность инвалидов среди их работников составляет не менее 50 процентов, а их доля

в фонде оплаты труда - не менее 25 процентов, - в отношении земельных участков,

используемых ими для производства и (или) реализации товаров (за исключением

подакцизных товаров, минерального сырья и иных полезных ископаемых, а также иных

товаров по перечню, утверждаемому Правительством Российской Федерации по

согласованию с общероссийскими общественными организациями инвалидов), работ и

услуг (за исключением брокерских и иных посреднических услуг).

1.14.Учреждения, единственными собственниками, имущества которых являются

указанные общероссийские общественные организации инвалидов, - в отношении

земельных участков, используемых ими для достижения образовательных, культурных,

лечебно-оздоровительных, физкультурно-спортивных, научных, информационных и иных

целей социальной защиты и реабилитации инвалидов, а также для оказания правовой и

иной помощи инвалидам, детям-инвалидам и их родителям.

1.15. Организации народных художественных промыслов - в отношении земельных

участков, находящихся в местах традиционного бытования народных художественных

промыслов и используемых для производства и реализации изделий народных

художественных промыслов;

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_210001/#dst100349
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_284292/80895977dd531939f3c1d5b4e9f3abc41f78dd99/#dst100054
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_201193/8cf90c5b538e92e7d3d11732fd7416f37767e4ba/#dst100066
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_285678/e2d006afe2a64a23b225515027384fd4b28ed0bb/#dst100071
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_283642/30af7bbf9ec3ae3262efb00e277ba9189b714808/#dst100621
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_283642/30af7bbf9ec3ae3262efb00e277ba9189b714808/#dst100621
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_52928/4ba5cc1b1caf911ed64b32676707b4bcb59270fc/#dst100008
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_221332/74655c677365cd2d1547bd55af3a91c765ee9d0d/#dst4
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_221332/0585288d99643926589da9262dc48be9d9b81c46/#dst100043

1.16. Физические лица, относящиеся к коренным малочисленным народам Севера, Сибири

и Дальнего Востока Российской Федерации, а также общины таких народов - в отношении

земельных участков, используемых для сохранения и развития их традиционного образа

3

жизни, хозяйствования и промыслов;

1.17. организации - резиденты особой экономической зоны, за исключением организаций,

указанных в подпункте 1.19  настоящего пункта, - в отношении земельных участков,

расположенных на территории особой экономической зоны, сроком на пять лет с месяца

возникновения права собственности на каждый земельный участок.

1.18. Организации, признаваемые управляющими компаниями в соответствии с

Федеральным законом "Об инновационном центре "Сколково", - в отношении земельных

участков, входящих в состав территории инновационного центра "Сколково" и

предоставленных (приобретенных) для непосредственного выполнения возложенных на

эти организации функций в соответствии с указанным Федеральным законом;

1.19. Судостроительные организации, имеющие статус резидента промышленно-

производственной особой экономической зоны, - в отношении земельных участков,

занятых принадлежащими им на праве собственности и используемыми в целях

строительства и ремонта судов зданиями, строениями, сооружениями производственного

назначения, с даты регистрации таких организаций в качестве резидента особой

экономической зоны сроком на десять лет.

1.20) Организации - участники свободной экономической зоны - в отношении земельных

участков, расположенных на территории свободной экономической зоны и используемых

в целях выполнения договора об осуществлении деятельности в свободной экономической

зоне, сроком на три года с месяца возникновения права собственности на каждый

земельный участок.

          Налоговая база уменьшается на величину кадастровой стоимости 600 квадратных

метров площади земельного участка, находящегося в собственности, постоянном

(бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении налогоплательщиков,

относящихся к категории  пенсионеров, получающих пенсии, назначаемые в порядке,

установленном пенсионным законодательством, а также лиц, достигших возраста 60 и 55

лет (соответственно мужчины и женщины), которым в соответствии с законодательством

Российской Федерации выплачивается ежемесячное пожизненное содержание.

Уменьшение налоговой базы производится в отношении одного земельного

участка по выбору налогоплательщика.

2.  Данное решение обнародовать на информационном стенде в административном

здании Ароматновского сельского поселения, на Портале Правительства Республики

Крым на странице Белогорского муниципального района http:belogorskiy.rk.gov.ru в

разделе -Муниципальные образования района, подраздел Ароматновское сельское

поселение и на официальном сайте администрации Ароматновского сельского поселения

в сети Интернет (ароматное-совет.рф).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить председателя

Ароматновского сельского совета-главу администрации  Ароматновского сельского

поселения  И.В.Кудинова.

Председатель Ароматновского сельского совета-

глава администрации  Ароматновского сельского поселения                          И.В.Кудинов

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_156866/#dst100011
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_98622/#dst0
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_286898/b819c620a8c698de35861ad4c9d9696ee0c3ee7a/#dst100019
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_220377/002e4c446251ca87ca7c1be7ae101f595d54f8ed/#dst100083
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_285755/0af0825d73879701588d00a528d4598b809328a9/#dst100082
http://belogorskiy.rk.gov.ru/